

Protokół Nr XXII/2014

z obrad XXII Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 28.02.2014 w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 15.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i otworzył XXII obrady Sesji.

Poinformował o zmianach w porządku obrad- wprowadzeniu projektów dwóch uchwał. Pierwszej- w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji stałych oraz jej składów osobowych oraz kolejnej- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy w ramach Obszaru Aglomeracji Płockiej powołanego na potrzeby realizacji projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”.

Przychylił się do wniosku Przewodniczącego Gminnej Komisji Rewizyjnej Pana Tomasza Sierockiego o udzielenie mu głosu w punkcie wolne wnioski i dyskusja w sprawie przedstawienia sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej oraz planu pracy komisji na 2014 rok.

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został przyjęty 14 głosami.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Tomaszowi Sierockiemu, który poinformował o swoich zastrzeżeniach do powyższego dokumentu, zawartych w piśmie złożonym do Przewodniczącego. Poprosił o zastosowanie się do uwag w tym zakresie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu. Został on przyjęty 13 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się.

III. Ślubowanie radnego gminy Łąck wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Łąck, zarządzonych na dzień 2 lutego 2014r.

Przewodniczący Rady poprosił nowowybraną radną Panią Renatę Bartnik o złożenie ślubowania a następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła radnej stosowne zaświadczenie.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili interpelacji.

V. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za rok 2013.

Sprawozdanie omówił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Jarosław Tyburski.

Poinformował, że konieczność przedstawienia oraz przyjęcia sprawozdania przez radę gminy wynika z obowiązujących przepisów.

Omówił ustawowe zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz sposób ich wykonania w przedstawionym roku sprawozdawczym.

Radni nie mieli pytań.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostało przez radnych przyjęte.

VI. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji stałych oraz jej składów osobowych.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. Poinformował o ustaleniach z nowow wybraną radną Panią Renatą Bartnik, zgodnie z którymi wyraziła ona zgodę na zastąpienie Pana Henryka Perlikowskiego w Komisji Samorządowo- Porządkowej. Poprosił o ukonstytuowanie składu powyższej komisji, po przyjęciu uchwały. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji stałych oraz jej składów osobowych została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/214/2014/

2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2014- 2026.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy.

Poinformowała, że zmian jest niewiele. Większość z nich wynika ze zmian w budżecie. Główna zmiana wynika z oszacowania przez Ministra Edukacji Narodowej przewidywanych dotacji na przedszkole (ok. 200 tys należy dołożyć do przewidywanych dochodów i wydatków w ciągu roku). Poza tym do budżetu wprowadzone zostają dwa nowe zadania- obsługa projektu realizowanego przez ZGRP „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu” oraz zadania dotyczącego uporządkowania centrum Łącka.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2014-2026 została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr XXII/215/2014/

3. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową na 2014 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy.

Poinformowała, że zmian jest niewiele. Przedstawiła radnym zmiany wprowadzane do obowiązującego budżetu.

Gos zabrał radny Tomasz Sierocki, który wyraził swoją wątpliwość dotyczącą zasadności wydatkowania środków finansowych na zagospodarowanie centrum Łącka- zastanawia się, czy w chwili obecnej nie ma ważniejszych potrzeb.

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że ten projekt zagospodarowania centrum Łącka uzyskał duże notowania oraz dotację w wysokości 200 tys złotych. Aby mógł być możliwy do zrealizowania należy do niego dołożyć środki finansowe z budżetu. Powyższa kwota dotacji musi być przeznaczona na konkretny cel i nie mogłaby być wykorzystana na inną inwestycję. Wójt uważa, że powyższa idea jest zasadna, zagospodarowanie centrum jest bardzo ważne. Należy wykorzystać otrzymaną dotację.

Głos zabrała Radna Maria Wojnarowska, która również poparała powyższą inwestycję.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę budżetową jest dokumentem składającym się z wielu elementów a zagospodarowanie centrum Łącka jest jednym z nich. Spytał radnych, kto jest za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez radnego Sierockiego.

Nikt z radnych nie poparł powyższego wniosku.

Radny Tomasz Sierocki stwierdził, że wyrażona przez niego wątpliwość nie była formalnie zgłoszonym wnioskiem.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że obowiązuje go taka procedura.

Odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem- 14 głosów

Przeciwko- 1 głos.

Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową na 2014 rok została przyjęta 14 głosami.

/Uchwała nr XXII/216/2014/

4. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że rok 2014 będzie rekordowym pod względem pozyskania środków z zewnątrz. W chwili obecnej gmina korzysta z dotacji 70-85 procentowych. W sytuacji wprowadzenia funduszu sołeckiego, wydatkowane środki doprowadziłoby do rozdrobnienia budżetu. Uważa, że przeznaczone środki finansowe nie mogłyby być właściwie wykorzystane. Jest przeciwny wprowadzeniu funduszu sołeckiego do budżetu.

Głos zabrał radny Tomasz Sierocki, który poparł wypowiedź Wójta. Uważa, że fundusz sołecki znacznie osłabiłby budżet gminy. Przypomniał radnym oraz sołtysom o corocznej możliwości składania, w określonym ustawowo terminie, postulatów do budżetu gminy, które z roku na rok są przez gminę realizowane w ok. 90%.

Przewodniczący Rady poparł powyższe wypowiedzi. Wyraził swoje wątpliwości co do zasadności idei funduszu sołeckiego.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/217/2014/

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy.

Głos zabrał Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku, który omówił następujące projekty uchwał rady gminy:

5. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego, na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania- „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

Poinformował, że jest to dokument niezbędny do przyznawania świadczeń pieniężnych na zakup posiłków lub żywności. Konieczność podjęcia uchwały wynika z przepisów. Omówił zasady oraz kryteria przyznawania powyższych świadczeń.

6. Uchwała w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania- „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

Projekt uchwały określa zasady odstąpienia od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub zakupu produktów żywnościowych.

7. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w Gminie Łąck na lata 2014- 2020”.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówił powyższy dokument. Poinformował, że jest on konieczny dla udzielania pomocy, gdy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko w przedszkolu wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia takiej pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej formy pomocy możliwe będzie pod warunkiem przyjęcia przez radę gminy stosownego programu osłonowego (zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej).

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego, na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania- „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/218/2014/

Uchwała w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania- „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/219/2014/

Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w Gminie Łąck na lata 2014- 2020” została przez radę przyjęta.

/Uchwała nr XXII/220/2014/

8. Uchwała w sprawie przyjęcia wykonywania w 2014 roku zadania Powiatu Płockiego w zakresie prowadzenia placówki oświatowo- wychowawczej realizującej zadania pozaszkolne pn. „Modelowe Wiejskie Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku- Szkolne Schronisko Młodzieżowe- Zielona Szkoła w Sendeniu”.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że przyjęcie uchwały jest sprawą formalną, niezbędną do podpisania umowy pomiędzy Wójtem Gminy a powiatem plockim na otrzymanie dotacji dla Zielonej Szkoły w Sendeniu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia wykonywania w 2014 roku zadania Powiatu Płockiego w zakresie prowadzenia placówki oświatowo- wychowawczej realizującej zadania pozaszkolne pn. „Modelowe Wiejskie Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku- Szkolne Schronisko Młodzieżowe- Zielona Szkoła w Sendeniu” została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/221/2014/

Przewodniczący Rady odczytał protokół z ukonstytuowania się Komisji Samorządowo- Porządkowej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Pan Ryszard Skalski podziękował za obdarzenie go zaufaniem i powierzenie powyższej funkcji.

9. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2014 r.

Projekt uchwały omówiła Zastępca Wójta Pani Wiesława Jankowska. Poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały jest wymogiem ustawy. Program został omówiony dokładnie na posiedzeniach komisji. Najwięcej pytań dotyczyło kotów wolnożyjących. Wyjaśniła, że program reguluje zasady opieki nad tymi zwierzętami. Innymi istotnymi zapisami w powyższym dokumencie są również kwestie zasad postępowania z bezdomnymi zwierzętami.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2014 r. została przez radę przyjęta.

/Uchwała nr XXII/222/2014/

10. Uchwała w sprawie poparcia stanowiska Lokalnych Grup Działania Wojewódzkiego Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2013 r.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy poparcia stanowiska w sprawie utrzymania funkcjonowania stowarzyszeń oraz fundacji, które służą gminom członkowskim do pozyskiwania środków finansowych.

Wypowiedź uzupełniła Zastępca Wójta Wiesława Jankowska. Poinformowała, że uchwała jest odpowiedzią na wniosek Lokalnych Grup Działania o wsparcie Marszałka Województwa Mazowieckiego w zakresie zwiększenia przyznawanych środków finansowych na ich funkcjonowanie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie poparcia stanowiska Lokalnych Grup Działania Wojewódzkiego Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2013 r. została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXII/223/2014/

11. Uchwała w sprawie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 36m² położonego w miejscowości Łąck, obręb Łąck, oznaczonego działką nr ew. 31/7.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy ona przedłużenia umowy dzierżawy gruntu pod sklep ogólnospożywczy, obok kościoła w Łącku. Wójt prosi o podjęcie uchwały. Będzie to korzystne dla obydwu stron.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 36m² położonego w miejscowości Łąck, obręb Łąck, oznaczonego działką nr ew. 31/7 została przez radę przyjęta.

/Uchwała nr XXII/224/2014/

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie sztandaru Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Stwierdził, że nadanie sztandaru gminie będzie miało uroczystą oprawę i odbędzie się w okresie wakacyjnym. Sztandar reprezentować będzie gminę Łąck na oficjalnych uroczystościach. Na jego realizację pozyskane zostaną środki finansowe od sponsorów. Dodał, że twórcą projektu sztandaru jest radna Pani Maria Wojnarowska.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który poinformował o drobnych błędach, które wkradły się do opisu sztandaru.

Radna Wojnarowska proponuje na obecnym etapie nie określać szczegółów sztandaru (m.in. kształtu oraz koloru napisu), tylko poczekać na wstępne wykonanie projektu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie sztandaru Gminy Łąck została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr XXII/225/2014/

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy w ramach Obszaru Aglomeracji Płockiej powołanego na potrzeby realizacji projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”.

Projekt uchwały omówiła Zastępca Wójta Wiesława Jankowska. Poinformowała, że zmieniają się zasady pozyskiwania środków finansowych na kolejne lata- 2014-2020. Wprowadzonych zostaje szereg zmian- m.in. następuje zintegrowanie terytorialne, tzn. samorządy przystępujące do partnerstw nie muszą pochodzić z tego samego regionu.

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia gminy Łąck do umowy partnerskiej z innymi gminami na pozyskanie środków finansowych. Głównym celem projektu jest stworzenie warunków rozwoju dla gospodarki. Środki finansowe przeznaczone będą m.in. na modernizację gospodarstw rolnych oraz na działalność młodych rolników.

Radna Maria Wojnarowska wyraziła obawy, dotyczące zbyt krótkiego czasu na zapoznanie się z zasadami projektu.

Wiesława Jankowska poinformowała, że przez Związek Gmin Regionu Płockiego został złożony wniosek o dotację do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, na pomoc techniczną przy powyższym projekcie.

Przystąpienie gminy do projektu jest konieczne, by możliwe było pozyskiwanie środków finansowych.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy w ramach Obszaru Aglomeracji Płockiej powołanego na potrzeby realizacji projektu pn. „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu” została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym.

/Uchwała nr XXII/226/2014/

VII. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Tomaszowi Sierockiemu, który przedstawił Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2013 rok oraz Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok, stanowiące załącznik do protokołu.

Powyższe dokumenty zostały przez radnych przyjęte jednogłośnie 15 głosami.

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania przez radnych oświadczeń majątkowych, które stosownie z Ustawą o samorządzie gminnym, należy złożyć do końca kwietnia br.

VIII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono XXII obrady Sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Małgorzata Gołębiewska



PRZEWODNICZĄCY RADY
imię i nazwisko

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2013 r.

Plan pracy Komisji przyjęty przez Radę Gminy zawierał:

1. Kontrola zarządzeń wydanych przez Wójta w 2012r.
2. Kontrola Gminnego Ośrodka Kultury.
3. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę i wydatki z tym związane
4. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonych z Budżetu Gminy dla Klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy w 2012 r.
5. Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2012r.
6. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck.
7. Koszty związane z ogrzewaniem obiektów.
8. Kontrola realizacji dochodów i wydatków budżetowych za I półrocze.
9. Kontrole wynikające z wpływających od mieszkańców skarg i wniosków.
10. Kontrola Przedszkola
11. Kontrola wydatków na utrzymanie dróg w Gminie.
12. Kontrola Świetlic szkolnych.
13. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2014r. (celem uwzględnienia postulatów radnych, oraz wniosków napływających od mieszkańców na ręce Pana Wójta).
14. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2013r.
15. Opracowanie planu pracy na kolejny rok..

Komisja w celu przeprowadzenia kontroli odbyła 11 posiedzeń. Wszystkie posiedzenia odbyły się w pełnym składzie Komisji.

Ad.1. Kontrola zarządzeń wydanych przez Wójta w 2012r

Wójt wydał w 2012 roku 89 zarządzeń. Najliczniejsze zarządzenia wydawane przez Wójta dotyczą zmian w budżecie oraz powołania Komisji przetargowych.

Nie stwierdzono niezgodności z prawem.

Ad.2. Kontrola Gminnego Ośrodka Kultury.

W I połowie 2013 roku wydatkowano 83010,37. Z tego 56690,27 na wynagrodzenia, 26320,10 na zakup towarów i usług. W GOK-u zatrudnieni są kierownik, kapelmistrz, instruktor tańca 4godz. /tygodniowo, instruktor nauki na instrumentach 4godz. /tygodniowo, instruktor śpiewu 3godz. /tygodniowo.

Realizowane są również inne zajęcia w ramach profilaktyki antyalkoholowej.

Gminny Ośrodek Kultury ma filię w Grabinie czynną 2 razy w tygodniu.

W GOK-u odbywa się wiele spotkań:

- spotkania koła emerytów i rencistów ok 30 osób
- spotkania koła pszczelarzy ok 20 osób
- grupy taneczne:
 - 15 dzieci 5-6 lat
 - 22 dzieci klasy 1-3
 - 20 dzieci szkoła podstawowa 4-6 i gimnazjum
- Gminna orkiestra dęta - 27 osób w orkiestrze i 5 uczniów

Ad.3. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę i wydatki z tym związane
Wydatki na wodę razem wyniosły w 2012 roku 765214,74.

W tym:

Amortyzacja 214269,59 zł
Wynagrodzenie konserwatorów 140120,72 zł
Zakup materiałów i wyposażenia 39064,24 zł
Koszt energii elektrycznej 151499,00 zł
Usługi remontowe 47769,24 zł
Opłaty za korzystanie ze środowiska 33150,50 zł
Usługi pozostałe 25000,00 zł
Telefony komórkowe konserwatorów 2627,28 zł
Podatek od nieruchomości 103961,96 zł
Zakup inwestycyjny pompy 7144,19 zł
Usługi zdrowotne 608,00 zł
Razem 765214,74 w 2012 r.

Ad.4. Kontrola przyznawania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy dla klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy w 2012 r.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu to 54000,00 zł

W konkursie wzięły udział 3 organizacje:

Gminny Klub Sportowy „Kormoran” Łąck,
Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej i Turystyki Kajakowej,
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Korzeń i Okolice.

Dotacje przyznano:

51000 zł - Gminny Klub Sportowy „Kormoran” Łąck,
3000 zł - Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej i Turystyki Kajakowej,

Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej i Turystyki Kajakowej wydało 4404,24 (z czego 3000 zł dotacji i 1404,24 środków własnych).

W tym:

800,23 - usługi księgowe
510,89 - zakup paliwa
2933,12 – korzystanie z hali sportowej, głównie z hali w Łącku.
160 – inne (druk plakatów)

Gminny Klub Sportowy „Kormoran” Łąck, (51000 zł dotacji + środki od sponsorów)

8566,00 - delegacje sędziowskie
5045,20 - opłaty, składki, ubezpieczenia
11052,02 - sprzęt sportowy (buty, torby, stroje, piłki)
13102,74 – usługi transportowe,
10470,00 – płace trenerów
3000,00 – obsługa księgowa
1474,41 – wynajem boiska i hali
1046,88 - inne (woda, konsumpcja, wapno, karty do tel.)

Zgodnie z art.12 z uchwałą Rady Gminy w Łącku nr IX/86/2012 z 26 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi i ogłoszeniem o otwartym konkursie na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2012 roku pkt.V.5 ostatecznego wyboru ofert wraz z ustaleniem wysokości dofinansowania dokonuje Wójt Gminy.

Komisja zwróciła uwagę na znaczne koszty utrzymania GKS” Kormoran Łąck.

Komisja w trakcie kontroli także zwróciła uwagę na przekroczenie terminów:

Uchwała Rady Gminy w Łącku nr IX/86/2012 z 26 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi winna być przyjęta do 30 listopada 2011r. zgodnie z art.5 ust.1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 2003 r.(Dz. U. 2003 nr 96 poz.873 z późn. zm.)

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Łąck w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi nie zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art.5 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 2003 r. .(Dz. U. 2003 nr 96 poz.873 z późn. zm.)

Komisja uznała jednak, że na powyższe przekroczenia terminów miała wpływ choroba pani sekretarz Gminy Elżbiety Zbyszewskiej.

Ad.5. i 6. Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2012r. i Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck.

Sprawa była przekazana Radzie Gminy na sesji, gdy było głosowanie nad absolutorium za 2012 r. Dla przypomnienia Komisja przyjęła wniosek o udzielenie Panu Zbigniewowi Białeckiemu – Wójtowi Gminy Łąck absolutorium za 2012 rok w głosowaniu jawnym, jednogłośnie czyli trzema głosami za.

Ad.7. Koszty związane z ogrzewaniem obiektów.

Opłata za dostawę ciepłą z kotłowni to 5,93 zł/ netto za 1 m2 powierzchni użytkowej

Koszt wynagrodzenia 4 palaczy 143115,07 zł

Koszt wynagrodzenia pracownika biurowego 31771,49 zł

Koszt energii elektrycznej 37887,55 zł

Koszt paliwa 239150,85 zł

Koszt materiałów eksploatacyjnych 33799,47 zł

Usługi 32220,91 zł

Monitoring 802,66 zł

Remonty 72893,33 zł

Opłaty środowiskowe 2130,00 zł

Podatek od nieruchomości 9214,76 zł

Łączny koszt to 602986,09 zł

Ogrzewane budynki:

Przedszkole – 547 m2

Urząd Gminy – 507 m2

Hala sportowa – 3002,6 m2

Gimnazjum – 926 m2

Szkoła Podstawowa – 2824 m2

Ośrodek Zdrowia – 352 m2

Gminny Zakład Komunalny – 105,36 m2

Fundacja „Aktywni Razem” – 128,248 m²
Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego – 41,66 m²
Kotłownia (pomieszczenia ogrzewane – 44 m²

Łącznie 8478 m²

Okres grzewczy trwa od października do maja.

Ad.8. Nie było zastrzeżeń do realizacji budżetu za I półrocze.

Ad.9. Do Komisji Rewizyjnej nie wpłynęły żadne skargi na Wójta Gminy Łąck.

Ad.10. Kontrola Przedszkola

W przedszkolu samorządowym w Łącku jest 129 dzieci w tym 2 dzieci z poza gminy.

Dzieci te są w 5 grupach: 2 grupy 6-latków, po 1 grupie dzieci młodszych

W grupie jest do 25 dzieci.

Obowiązek przyjęcia dotyczy dzieci 5-6 letnich.

15 dzieci nie przyjęto z powodu braku miejsc – poszły do Zaździerza

Zatrudnionych jest 7 nauczycielek łącznie z dyrektorką, 2 osoby w kuchni, intendentka, 2 woźne, pomoc nauczyciela.

Zajęcia dodatkowe : w 2012 roku 67 dzieci uczęszczało na angielski, 70 na rytmikę, 50 na ekspresję twórczą, 20 na gry planszowe

Ad.11. Kontrola wydatków na utrzymanie dróg w Gminie

Koszenie poboczy:

Paliwo, kosiarka rotacyjna 3400 zł naprawy sprzętu 23000 zł Razem 26400 zł.

Równiarka 12000zł

Masa bitumiczna do napraw dziur 8000zł

Łącznie: 35600zł

Oświetlenie - energia elektryczna 13000 zł/ mies.

Oświetlenie - konserwacja 13979 zł/mies.

20000 zł koszt wynajmowania sprzętu do odśnieżania

8000 zł odśnieżanie gminnym ciągnikiem

Koszt odśnieżania to 80-85 zł/ godz., kładem 70 zł (duży sprzęt ok. 100 zł/godz.)

Sól ok. 800 zł, piasek 3000 zł /sezon

Łącznie: 31800zł

Ad.12. Kontrola Świetlic szkolnych.

W szkole podstawowej było 291 dzieci w 15 klasach.

Do dyspozycji dzieci są 3 świetlice.

Jedna dla klas 1-3, druga dla klas 4-6, trzecia do odrabiania lekcji.

W gimnazjum było 165 uczniów w 9 klasach.

Świetlice czynna są od 7 do 16.

Do dyspozycji gimnazjum jest świetlica niedawno remontowana.

Ad.13. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2014r. (celem uwzględnienia postulatów radnych, oraz wniosków napływających od mieszkańców na ręce Pana Wójta).

Wójt w 2013 roku, podobnie jak w innych latach wystąpił z własnej inicjatywy do sołtysów, radnych, prezesów Straży, jednostek podległych Gminie z prośbą o składanie propozycji zadań do realizacji w przyszłym roku celem uwzględnienia ich w budżecie.

Złożono 13 wniosków od radnych, sołtysów, OSP.

Propozycje złożyli: Radni 6, Sołtysi 3, OSP 4

Wnioski dotyczyły (w jednym wniosku było po kilka postulatów):

Budowa i naprawa dróg 7

Naprawa poboczy, wykaszanie, odśnieżanie dróg, odwodnienia 3

Budowa chodników i ścieżek 4

Budowa wiat przystankowych 2

Budowa oświetlenia dróg i jego uzupełnienie 2

Wydatku na „kulturę”(organizacja pleneru rzeźbiarskiego) 1

Wypkup gruntów 1

Budowy placów zabaw i boisk 4

Remont remizy strażackiej 4

Dofinansowanie zakupu samochodów dla OSP 2

Silniki do łodzi dla OSP 2

Wydatki bieżące OSP (wymiany oleju, przeglądy ubrania, szkolenia) 4

Według informacji Wójta znaczna większość propozycji jest, lub będzie realizowana.

Wójt negatywnie odniósł się do wydatków na dofinansowanie samochodu dla OSP.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Tomasz Sieroch

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r.

- Kontrola w Zielonej Szkole w Sendeniu
- Kontrola umów dotyczących dotacji
- Kontrola zatrudnienia
- Kontrola wykorzystania dotacji udzielonych z Budżetu Gminy dla Klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy w 2013 r.
- Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2013r.
- Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck.
- Kontrola realizacji dochodów i wydatków budżetowych za I półrocze.
- Kontrole wynikające z wpływających od mieszkańców skarg i wniosków.
- Kontrola Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu
- Analiza kosztów wyliczania opłat za wodę.
- Analiza poprawności realizacji harmonogramów płatności kredytów i pożyczek
- Kontrola zasad naliczania oraz pobierania opłat i podatków
- Analiza wydatków związanych z eksploatacją i utrzymaniem gminnej oczyszczalni ścieków
- Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2015r. (celem uwzględnienia postulatów radnych, oraz wniosków napływających od mieszkańców na ręce Pana Wójta).
- Opracowanie planu pracy na kolejny rok.
- Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2014r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Tomasz Siwocki